

Investitor
Obiect

IMSP CS Cahul

Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori ai fatadei (1-12) si A-D la cladirea IMSP CS Cahul**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de termoizolare				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,84 21,84
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	52,00	10,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
2	RpCI42 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,78 7,28
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	RpCI42 C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			47,01 45,76
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,4400	52,00	22,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	52,00	22,88

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	50,00	1,25
4	RpCH32 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			23,78 20,28
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	52,00	14,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	50,00	3,50
5	RpCI42 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(demontare glafuri de la ferestre)	m			7,78 7,28
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
6	RpCI42 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(demontare elemente liniare de fasada din tabla protejata anticoroziv)	m			7,78 7,28
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	52,00	4,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
7	RpVC52 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea dulapului de climatizare	kg			2,36 1,56
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	52,00	1,56
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	20,00	0,20
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0200	3,00	0,06
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	2,00	0,04
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	RpCJ35 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,21 14,04
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
9	RpCB18 C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			712,27 702,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,0000	52,00	520,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,00	182,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,50	0,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,00
10	TrB05B1 -3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			67,08 67,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2900	52,00	67,08
11	TsH92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72 57,72
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
12	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
		1.2. Termoizolarea fasadelor si glafurilor				
13	CF05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv,	m			87,93 57,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	52,00	39,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,2000	52,00	10,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,4000	2,30	7,82
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6500	3,00	1,95
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	200,00	2,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,50	0,04
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,1100	25,00	2,75
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,8000	18,00	14,40
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	15,00	0,02
14	CN53A п. K=3=1,00;	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,66 1,56

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	IzF55C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135 kg/m3, 0,044 W/mk, Clasa incendiara A, grosime 10cm	m2			401,17 120,12
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,74
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,50	27,77
	268216261 137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.10cm	m2	1,0700	190,00	205,33
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7580	5,00	3,83
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
16	IzF55E n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135kg/m3, 0,044 W/mk, Clasa incendiara A, grosime 3cm	m2			293,98 152,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,00	124,49
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,00	27,51
	246210611	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,50	18,18

1	2	3	4	5	6	7
	0545					
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,50	27,78
	252130260 29093	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* gr. 3cm	m2	1,0700	60,00	64,84
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
17	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,94 6,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	40,00	16,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CF30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,08 63,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	15,00	34,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	13,50	0,05
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
19	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			18,57 18,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
20	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			221,04 18,20

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	102,00	52,02
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	24,00	6,12
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,51
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	124,00	31,62
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	103,00	26,27
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	22,00	5,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
21	CB14A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			46,90 39,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 750,00	1,43
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 750,00	0,47
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 750,00	1,43
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	15,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		1.3. Tamplarie				
22	CK23C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Clasa A, 5 camere, 4-16-4 LOW-E)	m2			1 255,64 29,12
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	52,00	26,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	3,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	60,00	9,90
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	40,00	4,92
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CK26C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice L=400mm	m			172,93 4,68
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi L= 400mm	m	1,0000	150,00	150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
24	RpCJ06 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			39,40 34,32
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,00	22,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,00	11,44
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,25
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 500,00	1,50
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,50	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
25	CK26B п. K=3=1,00; M=1,00;	Glafuri montate la ferestre din aluminu L=300mm	m			153,05 20,80

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre, L=300mm	m	1,0000	120,00	120,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,66 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CF50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,05 63,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
28	CF17C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,70 10,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
29	CF57A п.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			36,02

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				28,60
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
30	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,66 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
31	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,76 28,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
32	CK11B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			3 845,79 39,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	52,00	36,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	252314672 0200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	3 600,00	3 780,00
	268112600	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	24,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	14721					
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	40,00	4,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	60,00	21,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		1.4. Alte lucrari				
33	VC37E n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc			933,15 197,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8000	52,00	197,60
	266112280 4602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	25,00	262,50
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,20	18,90
	274616333 4852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	15,00	78,75
	274616333 4853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	12,00	63,00
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	55,00	15,25
	241111732 2835	Freon	kg	0,9000	69,00	65,20
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,4100	15,00	6,15
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	341052000 5700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,1200	200,00	224,00
34	CE40A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 858,63 1 170,00
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,00	117,00
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 750,00	47,50
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 750,00	4 417,50
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 750,00	570,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	7,00	21,07

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	3,70	9,55
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	14,00	20,30
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,76
35	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. V=0.9m3	m2			81,79 ----- 15,34
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0132	4 750,00	62,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
36	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			238,44 ----- 62,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	52,00	57,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	115,00	138,86
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,00	10,50
	271070343	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,00	7,51

1	2	3	4	5	6	7
	4927					
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	2,34	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
37	CE31B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			243,50 107,12
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	52,00	3,12
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	52,00	93,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	201010290 3491127	Tabla cutata	m2	1,1500	115,00	132,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.5. Intrarea principala, acces pentru persoane cu probleme locomotorii				
38	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,66 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CF05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitudii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv,	m			87,93 57,20

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,7500	52,00	39,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,2000	52,00	10,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,4000	2,30	7,82
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6500	3,00	1,95
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	200,00	2,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,50	0,04
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,1100	25,00	2,75
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,8000	18,00	14,40
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	15,00	0,02
40	CG17D1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			397,80 150,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,00	28,35
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	40,00	12,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,20	24,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
41	CL53A	Montarea sistemului fatada	m2			2 357,15

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, - talbond				87,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	52,00	87,20
	281123630 4899	Talbond	m2	1,1000	2 000,00	2 211,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,74
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	5,00	37,69
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	25,00	5,72
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	15,00	4,13
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	15,00	0,07
42	TsA01D 1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			119,60 119,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	52,00	119,60
43	CB02B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			96,70 49,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,40
	287527631	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	1528					
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	204,00	20,40
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 750,00	7,13
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	4,00	0,48
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
44	CC01F1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,84 2,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	52,00	2,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,00	0,16
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
45	CC01E1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,57 3,69
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0680	52,00	3,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,00	0,16
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
46	CA03L n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m	m3			2 354,17 39,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa...C16/20				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	26631021000016200	Beton C16/20	m3	1,0250	2 200,00	2 300,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,50	1,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	12,00	1,68
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	150,00	12,00
47	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,66 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
48	CG17D1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			397,80 150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	40,00	12,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,20	24,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
49	CH06A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de	m			2 154,81 46,80

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,00	46,80
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	2 100,00	2 100,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	88,00	2,20
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,00	0,40

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)